

2018-09-25

Diarienummer: Ä 2018-929

Näringsdepartementet

Remissvar på betänkandet Ett gemensamt bostadsförsörjningsansvar (SOU 2018:35)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Enligt Tillväxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet 2017 är företagens största hinder för tillväxt tillgången till lämplig arbetskraft. Bostadsbristen där en majoritet av landets kommuner anger att de har ett underskott av bostäder är ett stort problem i sammanhanget. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket svarade på delbetänkande En gemensam bild av bostadsbyggandet (SOU 2017:73). Vi har inte ändrat i våra ställningstaganden som vi redovisade i vårt remissvar på delbetänkandet.

Tillväxtverkets ställningstaganden

Tillväxtverket ser positivt på regionernas föreslagna roll som ansvariga för regionala dialoger med kommuner och länsstyrelse, för att skapa samsyn kring bostadsbristens utveckling och även insatser för att möta den. Vi ser det som en möjlighet att stärka kopplingen mellan det regionala tillväxtarbetet och de kommunala översiktsplanerna, samt att tydligare integrera bostadsfrågorna till de övriga regionala planeringsansvaren som infrastruktur, kollektivtrafik och kommersiell service.

Vi ser fortsatt behov av en regional fysisk planering i alla län. Förslaget i propositionen En ny regional planering är ett steg i rätt riktning, även om vi gärna hade sett att samtliga regioner skulle ha getts samma förutsättningar och tydliga mandat att bedriva regional fysisk planering. Utredningens förslag om regionernas roll inom bostadsförsörjningsansvaret kan vara en del i att stärka kompetensen på regional nivå för att bli bättre rustade att hantera dessa frågor framöver.

Tillväxtverket ser även positivt på förslaget att ge Boverket i uppdrag att definiera och fortlöpande beskriva bostadsbristens omfattning, samt att etablera ett gemensamt språkbruk. Det senare är inte minst av betydelse för att underlätta samsyn och samordning av insatser mellan olika aktörer.

Gällande förslaget om länsstyrelsernas utökade roll att kunna sluta avtal med kommuner och regioner för medfinansiering är det inte möjligt i dagsläget att helt förstå förslagets eventuella konsekvenser då det beror på utformningen av ramarna för stöden. Vi vill dock lyfta riskerna om avtalsprocesserna sker parallellt med de ordinarie planeringsprocesserna vilket kan försvåra de långsiktiga planeringsperspektiven samt

delaktighet och insyn.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lars Wikström. Mikael Forsberg har varit föredragande. I handläggningen har också Isaac Karlsson och enhetschef Åsa Bjelkeby deltagit.

Lars Wikström

Mikael Forsberg